
経営情報学部（多摩キャンパス）

夏 ⼤学推薦型
(単位認定あり）

― キャリア⽀援課が仲介し、学内選考やマッチングを
⾏う制度です。事前に業界・企業研究やビジネスマ
ナーなどを受講した学⽣を派遣いたします。

夏季休暇中（2024年8⽉1⽇〜9⽉18⽇）の実施
実働5⽇間以上（半数以上は職場での就業体験を伴う形）の実習
本学部との「覚書」の締結
参加学⽣に対する「評価票」の提出

※原則、三省合意の類型［タイプ3］の条件を満たす内容での実施をお願いしており
ます（ht tps : / /www.mh lw .go . j p / con ten t /11800000 /000949684 .pd f）。

インターンシップ実施条件

インターンシップの流れ

● ● ●

ご登録確認後、本学部担当
者よりご連絡いたします。

3〜4⽉

情報登録・お打ち合わせ

5〜6⽉

学⽣募集・学内選考

学⽣募集後、キャリア⽀援課
にて学内選考を⾏います。

7⽉

実習⽣が決定し次第ご連絡し、
覚書の締結など諸⼿続きを進め
てまいります（該当者無の場合
もご連絡いたします）。

実習⽣決定・諸⼿続き

●
8〜9⽉

実習

●

実習終了後、10⽉末までに本学
部指定様式にて、評価票をご提出
ください。学⽣へのフィードバッ
クに使⽤させていただきます。

10⽉

評価票のご提出

インターンシップは、学⽣が企業での社会活動を体験することで、「働くとは」「⾃分に合う
仕事とは」と⾃らのキャリアについて考える貴重な機会となっております。また仕事に対する
意識の醸成と⾃⼰実現へ向けた主体性の向上にも繋がると考え、全学的にインターンシップへ
の参加を推進しております。
本学の教育理念や就職⽀援の取り組みについてご理解いただき、インターンシップの受⼊にご
協⼒賜りますようお願い申し上げます。

イ ン タ ー ン シ ッ プ の 受 ⼊ に ご 協 ⼒ を お 願 い い た し ま す 。

�業・団体の�さまへ

下記フォームより、受⼊情報のご登録をお願いいたします。

ht tps : / / f o rms .g l e /RmpFhh249oe3eVAk6

受付期間�▶�2024年3⽉4⽇（⽉）〜�4⽉5⽇（⾦）

ご協⼒よろしくお願いいたします。

2024年度

https://www.mhlw.go.jp/content/11800000/000949684.pdf
https://forms.gle/RmpFhh249oe3eVAk6

